
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  5o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 31 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 31 Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη, και ώρα 13.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας «ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής),, μετά από έγγραφη 

πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 26 Ιανουαρίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη 

(άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Μιχαήλ Χάτζιος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

                                              

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: Ο κος Αθανάσιος Μπέλτσος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας, προσήλθε μετά τη 

συζήτηση και ψήφιση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

Λόγω του ότι ο κος Κωνσταντίνος Ρόζας, Αντιδήμαρχος Φλώρινας και τακτικό μέλος της Δημοτικής 

Επιτροπής αιτήθηκε άδεια απουσίας από 29/01/2024 έως και 02/02/2024, κλήθηκε το 

αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής, κος Μιχαήλ Χάτζιος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας.  

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 39/2024: «Ορισμός δικηγόρου». 

 

Το κατεπείγον έγκειται στο γεγονός πως η δικάσιμος έχει ορισθεί για την Παρασκευή 2 

Φεβρουαρίου 2024. 

 

Στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018, θα πρέπει πριν την συζήτηση του θέματος η 

Δημοτική Επιτροπή να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και μετά από  

διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ7ΩΝΩΗΙ-ΥΞΟ



 

 

όπως συζητηθεί ως κατεπείγον το θέμα: «Ορισμός δικηγόρου», μειοψηφούντων των κ.κ. Νικόλαου 

Ιωακειμίδη και Ιωάννη Βοσκόπουλου, Δημοτικών Συμβούλων, σύμφωνα με τους λόγους που 

αναφέρονται στα ηχογραφημένα πρακτικά. 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, δίνει το λόγο στην κα Μελπομένη Δαουτοπούλου, Αν. Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας, η οποία παρουσιάζει την εισήγηση του 1ου 

εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος, ως εξής: 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                    Φλώρινα  

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                                                                 Αρ. πρωτ: Δ.Υ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ    

                                                                                                   Προς: Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής 

        Επιτροπής Δήμου Φλώρινας  

         ΕΝΤΑΥΘΑ         

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

 

Της Μελπομένης Δαουτοπούλου αν. προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Φλώρινας. 

Το κατεπείγον έγκειται στο γεγονός πως η δικάσιμος έχει ορισθεί για την Παρασκευή 2 Φεβρουαρίου 2024. 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός δικηγόρου»  

Έχοντας υπόψη: 

1) Την παρ.1 άρθρο 72 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19 και 

αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20. 

2) Την Αγωγή με αριθμό ΓΑΚ 6760/2022  & Ειδικό Αριθμό κατάθεσης αγωγής 177/2022 αγωγή των 

αντιδίκων εναντίον μας (και κατά του Ελληνικού Δημοσίου) ενώπιον  του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Αθηνών, συνολικά δεκαεπτά (16) υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας, κατά του Δήμου Φλώρινας, ως 

καθολικού διαδόχου του αυτοδικαίως καταργηθέντος από 31-12-2023 ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Φλώρινας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

27 του Ν. 5056/2023 και την υπ’ αριθ. 4/2-1-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 15/Β΄/3-1-2024).  

3) Την με αριθ. 21/2022 (Πρακτικό 7ο) απόφαση του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και 

αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ορισμού δικηγόρου. 

4) Το με αριθμ. 2801/18-01-2024 έγγραφο με θέμα αποστολή συνεχιζόμενων προμηθειών και υπηρεσιών 

ανατεθειμένων και συμβασιοποιημένων αιτημάτων. 

5) Το με αρ. πρωτ. 2170/16-01-2024 αίτημα για παροχή υπηρεσιών. 

6)  Την με αριθμό 4251/29-01-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Ι  

          Τον ορισμό δικηγόρου προκειμένου να προβεί σε σύνταξη και υποβολή προτάσεων, προσθήκης – 

αντίκρουσης, επιμέλεια σχηματισμού του σχετικού φακέλου και παράσταση Ενώπιον του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών την 02-02-2024 και σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δίκη, σε υπόθεση του Δήμου 

Φλώρινας με αριθμό ΓΑΚ 6760/2022  & Ειδικό Αριθμό κατάθεσης αγωγής 177/2022 αγωγή των αντιδίκων 

εναντίον μας (και κατά του Ελληνικού Δημοσίου) ενώπιον  του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 

συνολικά δεκαέξι(16) υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας. 

Η δαπάνη των παραπάνω εργασιών ανέρχεται σε 779,96  ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και 

θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 00-6111 του προϋπολογισμού έτους 2024.                  

   

                                                                             Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 

                                                               Μελπομένη Χρ. Δαουτοπούλου 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: Ψ7ΩΝΩΗΙ-ΥΞΟ



 

 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», την παρ.1 άρθρο 72 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 

του Ν.4623/19 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20, την Αγωγή με 

αριθμό ΓΑΚ 6760/2022  & Ειδικό Αριθμό κατάθεσης αγωγής 177/2022 αγωγή των αντιδίκων εναντίον μας 

(και κατά του Ελληνικού Δημοσίου) ενώπιον  του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, συνολικά δεκαεπτά 

(16) υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας, κατά του Δήμου Φλώρινας, ως καθολικού διαδόχου του αυτοδικαίως 

καταργηθέντος από 31-12-2023 ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού του Δήμου Φλώρινας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023 και την υπ’ 

αριθ. 4/2-1-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 

15/Β΄/3-1-2024), την με αριθ. 21/2022 (Πρακτικό 7ο) απόφαση του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής 

Προστασίας και αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ορισμού δικηγόρου, το με αριθμ. 2801/18-

01-2024 έγγραφο με θέμα αποστολή συνεχιζόμενων προμηθειών και υπηρεσιών ανατεθειμένων και 

συμβασιοποιημένων αιτημάτων, το με αρ. πρωτ. 2170/16-01-2024 αίτημα για παροχή υπηρεσιών, την με 

αριθμό 4251/29-01-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α)Τον ορισμό της κας Γεωργίας Α. Κρεμμύδα, Δικηγόρου Αθηνών με ΑΜ/ΔΣΑ 32857,  

προκειμένου να προβεί σε σύνταξη και υποβολή προτάσεων, προσθήκης – αντίκρουσης, επιμέλεια 

σχηματισμού του σχετικού φακέλου και παράσταση Ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Αθηνών την 02-02-2024 και σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δίκη, σε υπόθεση του Δήμου Φλώρινας 

με αριθμό ΓΑΚ 6760/2022  & Ειδικό Αριθμό κατάθεσης αγωγής 177/2022 αγωγή των αντιδίκων 

εναντίον μας (και κατά του Ελληνικού Δημοσίου) ενώπιον  του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 

συνολικά δεκαέξι(16) υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας. Η επιλογή της συγκεκριμένης δικηγόρου 

έγινε λόγω του ότι ήδη χειρίζεται την υπόθεση με την υπ΄ αριθμ. 21/2022 απόφαση του 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: Ψ7ΩΝΩΗΙ-ΥΞΟ



 

 

καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Δήμου Φλώρινας. 

 

Β)Η δαπάνη των παραπάνω εργασιών ανέρχεται σε 779,96  ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

και θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 00-6111 του προϋπολογισμού έτους 2024.                  

 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησε ο κος Νικόλαος Ιωακειμίδης, Δημοτικός Σύμβουλος, για τους 

λόγους που αναφέρονται στα ηχογραφημένα πρακτικά. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 39/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 01-02-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: Ψ7ΩΝΩΗΙ-ΥΞΟ


		2024-02-01T14:30:02+0200
	Athens




